
 

 

 

 

 

 

 

 

Plaza de la Constitución s/n 
33009 – Oviedo Asturias 

Teléfono:985083800 
ayuntamiento@oviedo.es 

 

 

Expediente:  2503/2019/6 

Asunto:  Modificación Presupuestaria. Transferencia de Crédito nº 05/2019 

 

RESOLUCIÓN DEL PRESIDENTE DE LA FUNDACIÓN MUNICIPAL DE CULTURA 

(RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA Nº 9168 DE 20 DE JUNIO DE 2019) 

  
Vistos los antecedentes obrantes en el presente expediente de modificación presupuestaria por transferencia 

de crédito nº 05/2019. 

 

Vistos artículos 179 y 180 del R.D. Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto 

Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales y artículos 40 y 41 del R.D. 500/1990, de 20 de abril. 

 

 Visto artículo 10.8 de las Bases de Ejecución del Presupuesto General del Ayuntamiento de Oviedo y de la 

Fundación Municipal de Cultura para el año 2019, aprobado por el Ayuntamiento Pleno de 10 de abril de 2019, esta 

Presidencia RESUELVE: 
 
 Aprobar el expediente de Modificación Presupuestaria vía Transferencia de Crédito Nº 05/2019, por importe 

total de 9.902,53 €, cuyo resumen es el siguiente: 

TRANSFERENCIA NEGATIVA 

Aplicación Denominación Importe 

330 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 8.607,97 

338 22000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 1.294,56 

TOTAL TRANSFERENCIA NEGATIVATOTAL TRANSFERENCIA NEGATIVATOTAL TRANSFERENCIA NEGATIVATOTAL TRANSFERENCIA NEGATIVA................................................................................................................................................................ 9.902,53 

TRANSFERENCIA POSITIVA 

Aplicación Denominación Importe 

330 16000 SEGURIDAD SOCIAL  9.237,77 

330 13000 LABORAL INDEFINIDO 214,76 

221 16209 OTROS GASTOS SOCIALES 450,00 

   

TOTAL TRANSFERENCIA POSITIVATOTAL TRANSFERENCIA POSITIVATOTAL TRANSFERENCIA POSITIVATOTAL TRANSFERENCIA POSITIVA............................................................................................................................................................................ 9.902,53 

 


		2019-12-19T11:32:34+0100
	firmadoc
	BLANCA ESTHER GONZALEZ RODRIGUEZ - 10583075Q


		2019-12-19T12:51:29+0100
	firmadoc
	JOSE LUIS COSTILLAS GUTIERREZ


		2019-12-19T13:56:28+0100
	firmadoc
	JESUS FERNANDEZ DE LA PUENTE - 10841392C




